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Завод BRAER II специализируется на про-
изводстве мелкоштучных бетонных изделий 
методом двойного вибропрессования: троту-
арная плитка, бордюрный камень, бетонные 
столбики, водоотводные лотки, дорожные 
плиты, газонная решетка.

На заводе функционирует новейшее тех-
нологическое оборудование, разработан-
ное лидером мирового рынка - немецкой 
компанией HESS GROUP. Завод BRAER II 
оснащен высокопроизводительной автома-
тической системой управления, позволяю-
щей выпускать бетонные изделия высокого 
качества и с высочайшей точностью. При 
этом достижения европейских производи-
телей адаптированы под российские нор-
мативные требования.

Для производства тротуарной плитки BRAER 
II использует только качественные материа-
лы, которые отвечают самым высоким требо-
ваниям: промытые и фракционированные пе-
ски, высокомарочные серые и белые цементы 
и др. За счет использования в производстве 

мелкозернистого бетона продукция BRAER 
обладает высокой прочностью, морозостой-
костью и влагостойкостью.  

На заводе круглосуточно работает собствен-
ная аттестованная лаборатория с новейшим 
оборудованием и командой квалифициро-
ванных специалистов, где проводятся иссле-
дования по усовершенствованию продукции. 
Специалисты измеряют и контролируют со-
став сырья, влажность, температуру и многое 
другое. Замеры, пробы и образцы берутся 
на каждом производственном этапе. Ко всей 
продукции прилагается паспорт качества и 
сертификат соответствия.

BRAER II производит продукцию, которая 
соответствует не только техническим тре-
бованиям, но и последним тенденциям в 
ландшафтном дизайне. Инновационное 
решение, представленное BRAER II – тех-
нология ColorMix. Это технология произ-
водства тротуарных плит путем смеши-
вания пигментов двух и более цветов на 
лицевом слое изделия. В результате на 

завод braer I I

*

*  по производительности линии  
по изготовлению мелкоштучных 
бетонных изделий в соответствии 
с маркетинговым исследовани-
ем компании IndexBox (апрель  
2019 г.)

лицевом слое получаются красивые мягкие 
переходы нескольких оттенков. Это дает 
неограниченные возможности для твор-
чества ландшафтным дизайнерам: можно  
отказаться от привычного серого цвета плит-
ки и создать неповторимый облик частному 
дому или даже целому городу. В коллекциях 
BRAER представлены эксклюзивные форма-
ты плит и эксклюзивные цветовые решения. 

Целью BRAER II является создание мелкош-
тучных бетонных изделий, обладающих отлич-
ными эксплуатационными характеристиками. 
Для этого компания внедряет инновационные 
технологии, в числе которых уникальная тех-
нология «отмывки» верхнего слоя тротуарной 
плитки, которая обеспечивает высокие эсте-
тические характеристики, и, что немаловаж-
но, низкую истираемость.

Отдельное внимание BRAER II уделяет фир-
менной упаковке. Все продукция надежно 
упакована в брендированную пленку, что по-
зволяет сохранить в целости всю продукцию 
во время транспортировки на объект.
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/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«домино»
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Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

11.29 1 606 12

при укладке тротуарной плитки «домино» для минимизации остатков и сохранения переходов рисунка необходимо поменять местами 
камни с индексом «а» на камни с индексом «б». замену необходимо производить с каждой последующей базовой формы. 
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Т р оТ у а р н а я  п л и Т ка  « д о м и н о »
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ТроТуарная плиТка «домино» ТроТуарная плиТка «домино»
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«Триада»
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Повторяющаяся группа плит

вид площади при укладке элемента №4

21
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вид площади при укладке элемента №3
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4200

вид плитки на поддоне вид плитки при укладкевид плитки при укладке1 32

Количество  на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи  в авто г/п 20т, поддон

12.96 1 850 11

Т р оТ у а р н а я  п л и Т ка  « т р и а д а »
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ТроТуарная плиТка «Триада» ТроТуарная плиТка «Триада»
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/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«моЗаика»
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для получения ровного края при укладке элемента № 3 плит мозаика, необходимо элементы «а» и «б» поменять местами.
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Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

11.52 1 635 12

Т р оТ у а р н а я  п л и Т ка  « м о з а и к а »
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ТроТуарная плиТка «мозаика» ТроТуарная плиТка «мозаика»
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«паТио»
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Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

11.29 1 606 11

Т р оТ у а р н а я  п л и Т ка  « п ат и о »
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ТроТуарная плиТка «паТио» ТроТуарная плиТка «паТио»

630

60 420

630

60 420

210
21060

210
21060

420

42060

420

42060

60

210

420 60

210

420

саванна
color mix

плато
color mix

18 19



/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«СТарый город   
 ландхауС» 80 160

60 6060
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240

при укладке тротуарной плитки старый город и старый город «ландхаус» для минимизации остатков и сохранения переходов рисунка 
необходимо поменять местами камни с индексом «а» (прямоугольник) на камни с индексом «б» (квадрат). замену необходимо произво-
дить с каждой последующей базовой формы. для придания выразительности уложенному полотну, рекомендуется все камни с индексом 
«б» (квадрат) поворачивать так, чтобы волокна цвета располагались горизонтально.
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ТроТуарная плиТка «�старый�город�
ландхаус»

размеры плитКи высота плитКи, мм Количество 
на поддоне, м2

вес плитКи 
на поддоне, Кг

норма загрузКи 
в авто г/п 20т, поддон

80x160 / 160x160 / 
240х160

60 12.9 1 777 11

80 10.75 1 973 1020 21



ТроТуарная плиТка «сТарый город ландхаус» ТроТуарная плиТка «сТарый город ландхаус»
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ТроТуарная плиТка «сТарый город ландхаус» ТроТуарная плиТка «сТарый город ландхаус»
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ТроТуарная плиТка «сТарый город ландхаус» ТроТуарная плиТка «сТарый город ландхаус»
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115 17257
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115 115 115

/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«клаССико»
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1205

вид плитки на поддоне вид плитки при укладке вид плитки при укладке1 2 3

Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

13.44 1 880 10

ТроТуарная плиТка «классико»
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ТроТуарная плиТка «классико» ТроТуарная плиТка «классико»
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ТроТуарная плиТка «классико» ТроТуарная плиТка «классико»
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/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«клаССико
  круговая»
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вид плитки на поддоне вид плитки при укладке

вид плитки при укладке

1 2

3

Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

11.4 1 606 12

Т р оТ уа р н а я  п л и Т ка  « �к л ас с и к о�
к р у г о в а я »

П
ол

и
гр

а
ф

и
я 

не
 п

о
зв

ол
яе

т 
то

чн
о

 п
ер

ед
а

ть
 ц

ве
т 

пр
о

д
ук

ц
и

и
 B

R
A

E
R

. 
Р

ек
о

м
ен

д
уе

тс
я 

пе
р

ед
 п

о
ку

пк
о

й
 о

зн
а

ко
м

и
ть

ся
 с

 о
б

р
а

зц
а

м
и

 п
р

о
д

ук
ц

и
и

.

34 35



73

60

115

110

73

60

115

110

ТроТуарная плиТка «классико круговая» ТроТуарная плиТка «классико круговая»
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сЕрый

ТроТуарная плиТка «классико круговая» ТроТуарная плиТка «классико круговая»

винный коралловыйбЕлый

пЕсоЧныйкориЧнЕвый мЕдовыйгрифЕльный

73

60

115

110

73

60

115

110
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/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«cан-Тропе»

изделие не имеет определенной формы в горизонтальной плоскости

каньон

B

A

F

C

D

E

G

12
00

920

вид плитки на поддоне1

Т р оТ уа р н а я  п л и Т ка  « с а н - т р о п е »
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высота плитКи, мм Количество 
на поддоне, м2

вес плитКи 
на поддоне, Кг

норма загрузКи 
в авто г/п 20т, поддон

70 9.42 1 499 1340 41



132 132

60 60

231 265

/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«ривьера»

при укладке тротуарной плитки ривьера для минимизации остатков и сохранения переходов рисунка необходимо поменять местами камни 
с индексом «а» на камни с индексом «б». замену необходимо производить с каждой последующей базовой формы. 

а б

а б

а б

а б

б

б

б

б

а

а

а

а

132

60

132
132

60

165 

92
4

1197

Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

13.39 1 734 11

вид плитки на поддоне вид плитки при укладке1 2

132

60

198

П
ол

и
гр

а
ф

и
я 

не
 п

о
зв

ол
яе

т 
то

чн
о

 п
ер

ед
а

ть
 ц

ве
т 

пр
о

д
ук

ц
и

и
 B

R
A

E
R

. 
Р

ек
о

м
ен

д
уе

тс
я 

пе
р

ед
 п

о
ку

пк
о

й
 о

зн
а

ко
м

и
ть

ся
 с

 о
б

р
а

зц
а

м
и

 п
р

о
д

ук
ц

и
и

.

Т р оТ уа р н а я  п л и Т ка  « р и в ь е ра »
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ТроТуарная плиТка «ривьера» ТроТуарная плиТка «ривьера»

132132 132132

6060 6060

231231 265265

132

60

132
132

60

132
132

60

165 
132

60

165 
132

60

198
132

60

198

сЕрый
color mix

туман
color mix
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60

400

200 100 100

200

60 60

/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«лувр»

400

16001600 1600 1600

200х200 | 400х400 200х200 | 100х100 100х100400х400 | 200х200 | 100х100

варианты укладки

Повторяющаяся группа плит
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Т р оТ уа р н а я  п л и Т ка  « л у в р »

размеры плитКи высота плитКи, мм Количество 
на поддоне, м2

вес плитКи 
на поддоне, Кг

норма загрузКи 
в авто г/п 20т, поддон

100x100 60 11,88 1 590 12

200x200 60 14,4 1 988 10

400x400 60 11,52 1 641 1246 47



ТроТуарная плиТка «лувр» ТроТуарная плиТка «лувр»

200
200

60

200
200

60

100 100

60

100 100

60

60

400 400

60

400 400

бЕлый гранит
200×200

сЕрый гранит
200×200

мрамор
200×200
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ТроТуарная плиТка «лувр» ТроТуарная плиТка «лувр»

200
200

60

100 100

60

60

400 400

200
200

60

100 100

60

60

400 400

кориЧнЕвый
100×100 / 200×200

пЕсоЧный
100×100 / 200×200

сЕрый
100×100 / 200×200

50 51



/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«прямоугольник»

50

200

100

200

120

240

200×50
200×50
200×100

варианты укладки

1200

1200 1200 1200 1200

240×120

1200 12001200

200×100

200×100 200×100 200×100 200×50

Повторяющаяся группа плит
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ТроТуарная плиТка «прямоугольник»

размеры плитКи высота плитКи, мм Количество 
на поддоне, м2

вес плитКи 
на поддоне, Кг

норма загрузКи 
в авто г/п 20т, поддон

200x50 60 12.24 1 650 12

200x100
40 19.44 1 781 11

60 12.96 1 785 11

240x120 70 12.67 2 046 9
52 53



ТроТуарная плиТка «прямоугольник» ТроТуарная плиТка «прямоугольник»

50

200

50

200

100

200

100

200

120

240

120

240

мальва
color mix

прайд
color mix
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сЕрыйЧЕрный

оранжЕвый

красный

бЕлыйпЕсоЧный

кориЧнЕвый

жЕлтый

50

200

50

200

100

200

100

200

120

240

120

240

ТроТуарная плиТка «прямоугольник» ТроТуарная плиТка «прямоугольник»
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/ Т р о Т у а р н а я  п л и Т к а /

«СиТи»
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ТроТуарная плиТка «сити»

Количество на поддоне, м2 вес плитКи на поддоне, Кг норма загрузКи в авто г/п 20т, поддон

12.96 1 850 11

80

300 
600

вид плитки на поддоне вид плитки при укладке вид площади при укладке элемента №2

вид площади при укладке элемента №1

1 2

1120

3600

90
0

18
00
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ТроТуарная плиТка «сиТи» ТроТуарная плиТка «сиТи»

каньон
color mix

ноЧь
color mix

ЧЕрный

бЕлый

80

300 
600

80

300 
600

60 61



«грин галеТ» 
«меба»

/ г а З о н н ы е  р е ш е Т к и /

Газонная бетонная решетка – это модульная конструкция с ячейками одинакового размера, предназначенная для засыпки грунта. 
газонная решетка защищает корневую систему от повреждений, а также служит украшения сада, позволяя создать аккуратные газоны 
и сохранить «зеленую зону» в нужных местах. 

50
0 40

0

500 600

500

600

400
500

грин галет меба

вид на поддоне. 
грин галет

вид на поддоне. 
меба

газонные решеТки  «грин�галет»�
«меБа»

80

10
0

размеры плитКи высота плитКи, мм Количество 
на поддоне, м2

вес плитКи 
на поддоне, Кг

норма загрузКи 
в авто г/п 20т, поддон

решетка газонная 
«грин галет» 

500×500 80 10 1 506 13

решетка газонная 
«меба»

600×400 100 10,8 1 552 12
62 63



грин галЕт

газонная решеТка газонная решеТка

мЕба

500
500

грин галет

600

400

меба

80

10
0
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бордЮр тротуарныйпалисад

бордюры 
дорожные плиТы 
палиСады

/ д о р о ж н ы е  э л е м е н Т ы /
дорожные элеменТы

66 67



лоток водосборный

бордЮр тротуарный

палисад

бордЮр дорожный

дорожныЕ плиты 
«голливуд»

лоток водоотводный
наименование 

продуКции

размеры,  
мм

Количество 
на поддоне,  
шт. / п.м. / м2

вес плитКи 
на поддоне,  

Кг

норма загрузКи 
в авто г/п 20т,  

поддон

лотоК  
водосборный

1000×500×230 8 1702 11

лотоК  
водоотводный

500×200×60 60 1498 13

бордюр  
тротуарный

1000×80×200 48 1759 11

бордюр  
дорожный

1000×150×300 18 1818 11

палисад  
Круглый

100×250 264 1363 14

Камень  
перегородочный

200×90×400 18 1818 11

дорожные плиты  
«голливуд»

1000×1000×160 5 1887 10

15080

500
2001000

500

30
0

20
0

16
0

25
0

100

1000

1000
1000

1000

дорожные элеменТы дорожные элеменТы
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бордЮр тротуарный бордЮр 
шарнирный

бордЮр 
шарнирный

палисад

дорожныЕ плиты «голливуд» лоток водоотводный

лоток водосборный

Белый Белый

Мальва
color mix

Техас
color mix

песочный янТарный

500×200

1000×500
500×78

серый

ТуМан 
color mix 

рассвеТ
color mix

песочный янТарный винный коричневый

серый коричневый желТый красный

желТый

коричневый

коричневый

песочный

серый

серый

красный

серый

рассвеТ
color mix

сТепь
color mix

прайд

дорожные элеменТы дорожные элеменТы
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·  укладка плиТ ведеТся одновреМенно с Трех поддонов;

·  плиТы укладываюТся с поМощью резинового МолоТка и уровня;

·  при ведении раБоТ насТупаТь на подсТилающий слой нельзя;

·  до уТраМБовки плиТы должны лежаТь выше неоБходиМого уровня.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ использоваТь для просыпки швов 
цеМенТно-песчаную сМесь, удаление осТаТков сМеси  
с поверхносТи плиТки НЕВОЗМОЖНО.

ПРИМЕР УКЛАДКИ ТРОТУАРНЫХ ПЛИТ

·  произвесТи разМеТку Будущего покрыТия и вынуТь грунТ  
на глуБину равную суММарной высоТе слоев основания  
подсТилающего слоя и плиТ;

·  после выеМки грунТа площадь основания неоБходиМо выровняТь  
и уТраМБоваТь с учеТоМ уклона Будущего покрыТия (не Менее 5 ММ на МеТр);

·  если грунТ основания сухой, его неоБходиМо увлажниТь  
и Также уТраМБоваТь;

·  Между слояМи основания рекоМендуеТся приМеняТь геоТексТиль.

·  после укладки плиТы ТщаТельно уТраМБоваТь виБроплиТой  
с прорезиненной насадкой!

·  после уТраМБовки равноМерно заполниТь швы  
Между плиТаМи сухиМ чисТыМ пескоМ.

·  по завершении раБоТ удалиТь излишки 
песка с поверхносТи плиТ.

выемка�грунта

утрамБовка

подготовка�основания

заверШение�раБот

укладка�плит

1

4

2

5

3
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с
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ц
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я

 подроБная инфорМация  
предсТавлена В АЛЬБОМЕ ТЕХНИЧЕСКИХ 
РЕШЕНИЙ и на braer.ru в разделе 
ТЕХНИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ. 

БесплаТная консульТация и Техническая 
поддержка оТ завода-производиТеля:  
+ 7 (495) 645-71-20

·  несущие слои основания должны БыТь водопроницаеМыМи  
и исключаТь скопление воды;

·  каждый слой основания уТраМБоваТь с учеТоМ уклона;

·  усТановка Бордюров ведеТся на БеТон по всеМу периМеТру Мощения 
не выше оТМеТки предполагаеМого уровня поверхносТи плиТ  
(если иное не предусМоТрено проекТоМ);

·  во изБежание неровносТи подсТилающего слоя использоваТь  
направляющие рейки (Маяки).

рекомендации по укладке рекомендации по укладке

7372



тротуарная плитка БраЕр

74

консТрукции основания

для пешеходов для авТомобилей

песок

геотекстиль

геореШётка

щеБень

песок
песок

песок

щеБень

песок

щеБень

5�см
5�см

30�см

20�см

20�см

пески�для�строительных�работ�по�гост�8736�I�или��
II�класса�с�крупностью�не�ниже�мелкого.

� на�данной�иллюстрации�показаны�
рекомендованные�конструкции�основания��

под�тротуарную�плитку�для�пешеходов�и�автомобилей.�

� при�заполнении�швов�между�плитами�
рекомендуется�использовать�чистый�просеянный�песок.�
запрещено�заполнять�швы��цементно-песчаной�смесью.

� для�автомобильных�зон�несущий�слой�щебня�
насыпается�на�полимерную�георешётку.

� для�более�подробной�информации�рекомендуем�
использовать�альбом�технических�решений�BRAER.�геотекстиль�нетканый�иглопробивной��

полиэфирный�ргк�пл–200.

полимерная�георешётка�ргк�сд–45.

щебень�по�гост�8267,�гост�3344�или�
гост�25607�–�основной�слой�фракции�40�–�70мм�
или�фракции�70�–�120мм,�расклинивающие�
фракции�5�–�10мм,�10�–�20мм�или�20�–�40мм.

15�см

75

сравниТельная Таблица харакТерисТик наТурального граниТа  
и вибропрессованной плиТки браер

  Цена гранита за 1 м2 го-
раздо выше, чем за 1 м2 
вибропрессованной плит-
ки и колеблется от 2500 р. 
и выше в зависимости от 
структуры и метода добы-
чи и обработки камня.

  Гранитная брусчатка и 
плиты имеют большой вес 
при малой толщине мате-
риала, что будет влиять на 
стоимость кладочных ра-
бот.

Гранит в россии добывается при помощи взрыва, во время которого в структуре камня возникают ми-
кротрещины. они сильно влияют на качество добытой породы, снижая прочность материала.

на заводе по производству вибропрессованной тротуарной плитки БраЕр  установлено новейшее 
оборудование HESS. Это позволяет производить плитку разнообразных форматов, сохраняя при этом 
идеальную геометрию, размеры и насыщенность цвета.

  Вибропрессованная плитка 
БраЕр весит меньше, чем 
натуральный камень, что 
удешевляет кладочные ра-
боты на 10-15%.

  поверхность вибропрес-
сованной плитки БраЕр не 
теряет своего цвета и на-
сыщенности и не требует 
дополнительных затрат на 
ее эксплуатацию.

ТроТуарная плиТка

BraEr
природный
Гранит

стоимость истираемость морозостойкость водопоглощениепрочность
h

F

400

2500

200

250

В22,5

500

5

0,2

0,5

1,4
 р. за 1 кв. м.

 р. за 1 кв. м.

г. / см2.

г. / см2.

и выше

и выше

и выше

От

От М %

%

(имеется высокий коэффициент  
понижения прочности  
в водонасыщенном состоянии)

F

сравниТельная Таблица

braer.ru
Технических решений  и н с Т р у к ц и я
альбом в и д е о



ООО «BRAER II»

301132, Тульская область, Ленинский район, пос. Обидимо, ул. Кирпичная, д. 1-а  
Тел/факс: +7 (4872) 25 24 52, e-mail: zavod@braer.ru



Т р оТ у а р н а я  п л и Т к а  2 0 2 0

+7 (495) 645-71-20
117186, г. Москва,  

ул. Нагорная,  дом 18, корп. 4 
td@braer.ru | braer.ru


